
 

 

Дело № 435мз-20

029/06/64-1025/2020
Заказчик:

Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными
ресурсами администрации Няндомского муниципального района
Архангельской области

164200, Архангельская область,

г. Няндома, ул. 60 лет Октября, д. 13

Е-mail: kumi29ru@yandex.ru

Оператор электронной площадки:

АО «Единая электронная торговая площадка»

117312, г. Москва, ул. Кожевническая, д. 14, стр. 5

E-mail: info@roseltorg.ru

Заявитель:

ООО "АТЛАНТИКПРО"

620028, г. Екатеринбург, улица Кирова, строение 28, офис 07

E-mail: ooo.moris69@mail.ru

    
    

 

РЕШЕНИЕ

20 августа 2020 года г. Архангельск

Руководствуясь Письмом ФАС России от 03.04.2020 г. N ИА/27903/20 "О
дистанционном рассмотрении жалоб, проведения внеплановых проверок,
рассмотрения обращений о включении сведений в отношении участников закупок,
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в реестр недобросовестных
поставщиков",

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Архангельской
области по контролю в сфере закупок (далее – Комиссия Архангельского УФАС
России) в составе:

Председатель комиссии:

Короткова
И.Ю.

Заместитель руководителя Управления - начальник отдела контроля
закупок,

Члены комиссии:

Толстова А.А. Ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок;
Кузнецова Е.Н. Специалист-эксперт отдела контроля закупок;



Кузнецова Е.Н. Специалист-эксперт отдела контроля закупок;

на основании пункта 1 части 15 статьи 99, статьи 106 Федерального закона от 05
апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -
ФЗ «О контрактной системе»), Постановления Правительства РФ от 26.08.2013 № 728
«Об определении полномочий федеральных органов исполнительной власти в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации»,

в присутствии представителей от:

Заказчика: Осиповой Т.В. (доверенность от 14.08.2020 № 2471);

Заявитель уведомлен надлежащим образом о времени и месте рассмотрения
настоящего дела, своего представителя не направил.

УСТАНОВИЛА:

13 августа 2020 года в Архангельское УФАС России – уполномоченный
федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий контроль в сфере
закупок, поступила жалоба ООО "АТЛАНТИКПРО" (далее - Заявитель) на действия
заказчика - Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными
ресурсами администрации Няндомского муниципального района Архангельской
области (далее – Заказчик), при проведении электронного аукциона на право
заключения контракта на выполнение работ по капитальному ремонту объектов
муниципальных образований Архангельской области, используемых для целей
военно-патриотического воспитания, подготовки граждан к военной службе, а
также для организации мероприятий, связанных с призывом граждан на военную
службу (извещение №0124300012020000019).

Содержание жалобы:

Обжалуются действия Заказчика в связи с утверждением документации об
аукционе несоответствующей ФЗ «О контрактной системе».

Заказчик не согласен с доводами Заявителя по основаниям, изложенным в
объяснении по жалобе от 19.08.2020 № 2508.

Комиссия Архангельского УФАС России рассмотрела жалобу и провела на
основании части 15 статьи 99 ФЗ «О контрактной системе» внеплановую проверку
осуществления закупки с учетом следующего.

05.08.2020 Заказчиком на официальном сайте единой информационной системы в
сфере закупок в сети Интернет http://zakupki.gov.ru размещено извещение
№ 0124300012020000019 о проведении электронного аукциона и документация об
электронном аукционе на право заключения контракта на выполнение работ по
капитальному ремонту объектов муниципальных образований Архангельской
области, используемых для целей военно-патриотического воспитания, подготовки
граждан к военной службе, а также для организации мероприятий, связанных с
призывом граждан на военную службу (далее – документация об аукционе).



Начальная (максимальная) цена контракта – 14 064 100,00 рублей.

Оператор электронной площадки – АО «Единая электронная торговая площадка».

По мнению Заявителя, по данной закупке в ЕИС в полном объеме не размещена
проектно-сметная документация.

Состав, виды и объем выполняемых Подрядчиком работ по ремонту объекта,
местоположение объекта, а также требования к результату, качеству, условиям
выполнения работ определяются техническим заданием (раздел II документации
об аукционе), проектной документацией, разработанной ООО
«ГеоСтройИнновация», а также локально- сметными расчетами.

Заказчик в объяснении пояснил, что в рамках закупки будут выполняться работы по
капитальному ремонту здания районного военкомата, в связи чем проектная
документация в полном объеме не разрабатывалась.

Таким образом, довод Заявителя не нашел своего подтверждения.

При проведении внеплановой проверки на основании пункта 1 части 15 статьи 99
ФЗ «О контрактной системе» данной закупки нарушений законодательства РФ о
контрактной системе не выявлено.

Руководствуясь пунктом 1 части 15 статьи 99 и частью 8 статьи 106 ФЗ «О
контрактной системе», Комиссия Управления Федеральной антимонопольной
службы по Архангельской области по контролю в сфере закупок,

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО "АТЛАНТИКПРО" необоснованной.

Примечание. Согласно части 9 статьи 106 ФЗ «О контрактной системе» решение,
принятое по результатам рассмотрения жалобы по существу, может быть
обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии И.Ю. Короткова

Члены Комиссии А.А. Толстова

Е.Н. Кузнецова


